Gemeinde Haßloch Pressemitteilung



Pressestelle, Ansprechpartner: Marcel Roßmann, Rathausplatz 1, 67454 Haßloch

Der Haßlocher Seniorenstammtisch An jedem 2. Mittwoch eines Monats

Haßloch, den 19.10.2021

Sehr geehrte Damen und Herren,

der Haßlocher Seniorenstammtisch ist ein Angebot des Seniorenbeirats. Im Mittelpunkt der Runde stehen der Austausch und das gemütliche Beisammensein. "Wir sprechen über alles, was uns bewegt, tauschen aber auch Ideen aus, die es vielleicht auch mal im Seniorenbeirat zu diskutieren gilt", so Siegfried Klein, der Vorsitzende des Seniorenbeirats. Die Teilnahme am Stammtisch ist offen. Auch das Alter spiele im Gegensatz zur Mitwirkung im Beirat keine Rolle. "Alle, die Lust haben und unsere Runde einfach mal kennenlernen wollen, sind willkommen", so Klein weiter.

Der Stammtisch ist eine Gelegenheit, um mit neuen Leuten in Kontakt zu kommen. Ebenso können aus den Treffen Ideen für Aktivitäten oder Veranstaltungen entstehen. Beispielsweise hatte man zuletzt über den Seniorenbeirat eine Fahrradtour zur Schoppenwiese nach Mußbach angeboten. "Es wäre natürlich auch schön, wenn man über den Stammtisch neue Leute für die Mitarbeit im Seniorenbeirat begeistern kann", so Siegfried Klein. "Der Beirat ist das Sprachrohr für die Belange und Interessen der Seniorinnen und Senioren. Ebenso hat der Beirat ein Antragsrecht und kann Anträge zu aus seiner Sicht wichtigen Themen den politischen Gremien zur Beratung vorlegen", ergänzt der zuständige Beigeordnete Claus Wolfer.

"Ob zum ungezwungenen Austausch beim Stammtisch oder der Mitarbeit im Seniorenbeirat – wir freuen uns stets über neue Gesichter", so Siegfried Klein, der alle Interessierten zum unverbindlichen Vorbeischauen einlädt. Der Stammtisch kommt stets am zweiten Mittwoch eines jeden Monats im Haßlocher Naturfreundehaus (An der Fohlenweide) zusammen. Das nächste Treffen findet dementsprechend am 10. November 2021 um 10:00 Uhr statt. Bei Fragen steht Siegfried Klein telefonisch unter 06324/981513 zur Verfügung.

Telefax: 06324 / 935-300

e-Mail: presse@hassloch.de

Über eine Bekanntmachung in Ihrem Medium würden wir uns freuen.

Tel.: 06324 / 935-377

Internet: www.hassloch.de

Mit den besten Grüßen

Marcel Roßmann Pressestelle Haßloch Tel.: 06324-935 377